

MP9

9MF

Vážená paní, vážený pane, na základě zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych se rád dotázal na následující:

- kolik strážníků bylo u MPO zaměstnáno v roce 2021
- kolik za rok 2021 strážníci řešili přestupků souvisejících s dopravou
- kolik z přestupků souvisejících s dopravou byly přestupky na úseku zastavení a stání
- počet použití TPZOV za rok 2021
- jaká byla úhrnná výše pokut uložených za přestupky související se zastavením a stáním

Předem díky za poskytnutí informací.

S pozdravem

Č. j.: SMO/804924/22/MP
Sp. zn.: S-SMO/803056/22/MP
Tel./Fax:
Vyřizuje:
E-mail: info@mpostrava.cz
Datum: 2.12.2022

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace

Vážený pane,

k Vaší žádosti ze dne 29.11.2022, doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) téhož dne, tohoto znění:

„Vážená paní, vážený pane, na základě zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím bych se rád dotázal na následující:

- kolik strážníků bylo u MPO zaměstnáno v roce 2021
 - kolik za rok 2021 strážníci řešili přestupků souvisejících s dopravou
 - kolik z přestupků souvisejících s dopravou byly přestupky na úseku zastavení a stání
 - počet použití TPZOV za rok 2021
 - jaká byla úhrnná výše pokut uložených za přestupky související se zastavením a stáním
- Předem díky za poskytnutí informací.“,
sděluji následující:

Ad 1.) • kolik strážníků bylo u MPO zaměstnáno v roce 2021
**642 strážníků s platným osvědčením
14 čekatelů**

Ad 2.) • kolik za rok 2021 strážníci řešili přestupků souvisejících s dopravou
68 140 přestupků

Ad 3.) • kolik z přestupků souvisejících s dopravou byly přestupky na úseku zastavení a stání
16 604 přestupků
(počet se vztahuje k porušení DZ B 28 – Zákaz zastavení; B 29 – Zákaz stání; IZ 8a (B29) – Zóna s dopravním omezením (Zákaz stání); V 12c – Zákaz zastavení; V 12d – Zákaz stání)

Ad 4.) • počet použití TPZOV za rok 2021
1 807

Ad 5.) • jaká byla úhrnná výše pokut uložených za přestupky související se zastavením a stáním
celkem 1 864 800,- Kč
(částka se vztahuje k pokutám uděleným za přestupky uvedené k ad. 3).

S pozdravem